
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA
PROVINCIA DI VERONA

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR)

2. RIGO FRANCESCA ASSESSORE
COMUNALE

PRESENTE

PRESENTE /ASSENTE

COPIA

N.  51 Reg. Delib

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE (PDO) 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese aprile alle ore 18:30 nella sede del
Comune di Villa Bartolomea.

La Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è oggi riunita

3. PASQUIN GIULIANO ASSESSORE
COMUNALE

PRESENTE

N.

1.

4. PRADELLA LUCA ASSESSORE
COMUNALE

PRESENTE

TUZZA ANDREA SINDACO

5. BORIN MIRELLA ASSESSORE
COMUNALE

PRESENTE

PRESENTE

Assistita dal sottoscritto  Segretario Comunale Dott. BONFANTE FRANCO ha adottato la
deliberazione in oggetto

COGNOME E NOME CARICA



OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE (PDO) 2018.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Delibera di Consiglio n.10 del 22.01.2018 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Triennale 2018 - 2020 e che con delibera di Giunta n. 9 del 29.10.2018 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione;

Visto il D.L. n. 150/2009, che dà attuazione ai principi indicati dalla Legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione
del sistema di premialità individuale;

Atteso che il citato decreto stabilisce, all’art. 4, che le amministrazioni pubbliche devono sviluppare il
ciclo di gestione della performance, il quale si articola nelle seguenti fasi:
 -definizione e assegnazione degli obiettivi che si intendono raggiungere, dei valori attesi di risultato e
dei relativi indicatori;
- monitoraggio in corso di esercizio e attivazione di eventuali interventi correttivi;
- misurazione e valutazione della performance, organizzativa e individuale;
- utilizzo dei sistemi premianti, secondo criteri di valorizzazione del merito;
- rendicontazione dei risultati agli organi di indirizzo politico-amministrativo, ai vertici delle
amministrazioni, nonché ai competenti organi esterni;

Visto in particolare, l’art. 10 del citato decreto, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche
redigano annualmente un documento programmatico denominato Piano delle performance da adottare
in coerenza con i contenuti e il ciclo della programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli
indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed
intermedi e alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale e i relativi indicatori;

Accertato che in caso di mancata adozione del Piano della Performance, a norma del co. 5 dell’art. 10
del D.Lgs. 150/2009, l’amministrazione non può procedere, tra l’altro, ad assunzione di personale;

Dato atto che i presenti obiettivi integrano il PEG 2018 approvato con GC 29.10.2018;

Ritenuto, alla luce di quanto fin qui esposto, di procedere all’approvazione definitiva del Piano della
Performance (allegato A)) alla presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto che sulla presente proposta di deliberazione è stato espresso il parere tecnico favorevole da parte
del Responsabile d’Area e il parere favorevole contabile da parte del Responsabile dell’Area
Finanziaria, in base all’art.49, I° comma del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

Che le premesse formano parte integrante  del presente provvedimento;1)

di approvare, per le ragioni espresse in premessa, il Piano della performance per l’anno 20182)
allegato A) alla presente deliberazione formandone parte integrante e sostanziale;

di integrare la tavola sinottica allegato A) costituente il Piano della Performance, dei seguenti3)
elementi ai sensi dell’art. 3 comma 2 del sistema di Valutazione:

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-04-2018 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Pag. 2



lettera a) azione - corrisponde al singolo obiettivo
lettera b) tempistica – è il 31.12.2018 laddove non diversamente determinato
lettera c) budget e lettera e) risorse strumentali – è approvato nel PEG
lettera g) programmazione:

per l’obiettivo Anticorruzione corrisponde al piano Anticorruzione-
per l’obiettivo Trasparenza corrisponde al piano Anticorruzione – sezione Trasparenza-
per gli obiettivi di settore corrisponde ai piani di Settore-

Successivamente con separata apposita votazione, con voti unanimi favorevoli espressi nelle
forme di legge, dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di applicare le disposizioni normative
come in premessa indicato.

**************

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-04-2018 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to ANDREA TUZZA
____________________________

           F.to Dott. BONFANTE FRANCO
____________________________

___________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente deliberazione, ai fini degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,
verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dell’Ente per quindici giorni consecutivi dalla
data odierna.

Villa Bartolomea, lì __________________ IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr.   BONFANTE FRANCO
_________________________________

 
___________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo
Dalla Residenza Municipale, lì...............................................

IL SEGRETARIO GENERALE
        Dott.  BONFANTE FRANCO

___________________________

S I    C E R T I F I C A

Che la suestesa deliberazione  è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi
dell’art. 134 - 3° comma – D.Lgs.  267/2000, dopo 10 gg. di pubblicazione senza riportare
denunzie di vizi di legittimità o competenza;

Villa Bartolomea, lì __________________ IL SEGRETARIO GENERALE
             F.to BONFANTE FRANCO
              ____________________________

             
E' copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, lì...............................................

IL SEGRETARIO GENERALE
        Dott. BONFANTE FRANCO

____________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-04-2018 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Pag. 4



DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-04-2018 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Pag. 5



DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-04-2018 COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA

Pag. 6


